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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 7. november 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 89 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke-
medlem af udvalget Ulla Tørnæs (V).

Spørgsmål nr. 89:
”I forlængelse af at det ind til nu ikke har været muligt at rekruttere det nød-
vendige antal færdiguddannede speciallæger til den lægebil, der skal betjene 
borgerne i Holstebro som oplyst i Dagbladet Holstebro, den 5. november 2012,
bedes ministeren oplyse hvilken uddannelsesmæssig baggrund og arbejdser-
faring, der kræves hos læger, for at de kan godkendes til at bemande lægebi-
ler, der yder præhospital indsats.”

Svar:
Der er i bekendtgørelse nr.1150 af 9. december 2011 om planlægning af 
sundhedsberedskabet og det præhospitale beredskab samt uddannelse af 
ambulancepersonale m.v. fastsat specifikke krav til uddannelsen af ambulan-
cepersonalet. Der er således ikke fastsat specifikke krav til uddannelse af det 
øvrige personale, som indgår i det præhospitale beredskab. Derimod fremgår 
det af bekendtgørelsen, at regionsrådet i sin plan for sundhedsberedskabet og 
den præhospitale indsats beskriver regionsrådets målsætning for uddannel-
ses- og øvelsesvirksomhed. Derudover indgår det som en af den præhospitale 
leders opgaver at føre kontrol med at personalet, der deltager i den præhospi-
tale indsats modtager den nødvendige uddannelse og vedligeholdelsesuddan-
nelse m.v. 

Sundhedsstyrelsen har i sin rapport ”Styrket Akutberedskab” fra 2007 anbefa-
let at: ”personale, der involveres i den præhospitale indsats, har modtaget mål-
rettet undervisning, erhvervet skadestedserfaring og løbende har mulighed for 
at opretholde den nødvendige rutine. Det anbefales desuden, at der stilles 
formelle uddannelseskrav til læger, sygeplejersker og ambulancebehandlere, 
der indgår i den præhospitale indsats.” 

Det er således den enkelte region, som fastsætter krav til, hvilken uddannelse 
fx lægen på akutlægebilen skal have gennemført. 

Med venlig hilsen
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